
РОСГИДРОМЕТ

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 

по Луганской Народной Республике»
(ФГБУ «УГМС по ЛНР»)

09.04.2024

ПРИКАЗ

№ 18

Луганск

О комиссии по противодействию коррупции 
ФГБУ «УГМС по ЛНР»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - 
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 12 января 1996 г. 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Трудовым кодексом Российской 
Федерации, с учётом Методических рекомендаций по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 
утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 08 ноября 2013 г., в целях профилактики и пресечения коррупционных 
правонарушений в деятельности ФГБУ «УГМС по ЛНР»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии ФГБУ «УГМС по ЛНР» по противодействию 
коррупции в ФГБУ «УГМС по ЛНР» в следующем составе:

Председатель комиссии:
Шишова Светлана Сергеевна — заместитель начальника учреждения — 

начальника Центра по мониторингу загрязнения окружающей среды;
Заместитель председателя:
Калашникова Марина Викторовна -  начальник отдела кадров и правовой 

работы;
Секретарь комиссии:
Линник Виктория Анатольевна -  ведущий специалист по кадрам отдела кадров 

и правовой работы.
Члены комиссии:



Шубенок Светлана Николаевна -  заместитель начальника учреждения -  
начальник Гидрометцентра ЛНР;

Цыганко Александр Сергеевич -  ведущий юрисконсульт отдела кадров 
и правовой работы.

2. Руководствоваться Положением о комиссии по противодействию 
коррупции ФГБУ «УГМС по ЛНР», утвержденного приказом ФГБУ «УГМС 
по ЛНР» от 09.04.2024 № 16.

3. Начальнику отдела кадров и правовой работы Калашниковой М.В. 
обеспечить доведение вышеуказанного приказа о комиссии по противодействию 
коррупции ФГБУ «УГМС по ЛНР» до начальников (заместителей начальников) 
структурных подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР».

4. Начальникам (заместителям начальников) структурных подразделений 
ФГБУ «УГМС по ЛНР» ознакомить с настоящим приказом о комиссии 
по противодействию коррупции ФГБУ «УГМС по ЛНР» сотрудников ФГБУ «УГМС 
по ЛНР» под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения И.Н. Баева


